



# Hämeen ELY-keskuksen ammattibarometri, II/2013

## Työvoiman kysynnän ja tarjonnan ammatillinen kohdentuminen parantunut

Hämeen työ- ja elinkeinotoimistossa on touko-kesäkuun vaihteessa tehty arvio keskeisten työelämän ammattien (noin 200) lyhyen aikajänteen kehitysnäkymistä ja työvoiman saatavuusnäköistä. Hämeessä noin 200:sta ammatista on 17 sellaista, joissa on Hämeen TE-toimiston arvion mukaan tulossa pulaa työvoimasta. Työvoiman ylitarjontaa katsotaan olevan 33 arvioidun ammatin osalla. Suurin osa arvioiduista ammateista, noin 150, kuuluu siis tasapainoammattien ryhmään. Vastaava arvio tehtiin ensimmäistä kertaa valtakunnallisesti keväällä 2011. Tuolloin Hämeen TE-toimistossa työvoimapula-ammattia oli enemmän kuin nyt, yhteensä noin 30. Myös ammatteja joissa oli tuolloin ennakoitua ylitarjontaa, oli keväällä 2011 yhteensä 50 ammatissa eli enemmän kuin nyt. Tämä työvoimapula- ja ylitarjonta-ammattien suhteellinen väheneminen viittaa työmarkkinoiden jonkinasteiseen tasapainottumiseen työvoiman kysynnän ja tarjonnan ammatillisen kohdentumisen suhteen.

Edellinen arviointi tehtiin tammi-helmikuun vaihteessa ja suurta muutosta tähän vuoden alussa tehtyyn arviointiin nähden ei ole tapahtunut. Odotettavissa olevat saatavuusongelmat painottuvat edelleen sosiaali- ja terveysalalle. Esimerkiksi teollisuuden alalla saatavuusongelmia ei ole laajalti, vain yksittäisissä ammateissa ja joillakin toimipaikoilla. Eniten pulaa ennustetaan olevan sairaanhoitajista, erityisopettajista, lääkäreistä ja lähihoitajista. Yleisimmin työvoiman ylitarjontaa on Hämeen TE-toimiston mukaan toimistotyöntekijöiden kohdalla.

*Ammatit, joissa on yleisimmin pulaa hakijoista*

### TOP 15 PULAA

103	- Sairaanhoitajat
034	- Erityisopettaja
101	- Lääkärit
106	- Perushoit., lääkintävahtim. lähihoitajat
035	- Lastentarhanopettaja
121	- Hammaslääkärit
152	- Sosiaalityöntekijät
171	- Psykologit
154	- Sosiaalialan ohjaajat, hoitajat
332	- Myyntiedustus ja puhelinmyyjät
104	- Laboratoriohoitajat, röntgenhoitajat
913	- Keittiö- ja ravintolatyöntekijät
921	- Hovimestarit ja tarjoilijat
113	- Puheterapeutit
123	- Suuhygienistit

*Ammatit, joissa on kysyntään nähden liikaa hakijoita*

### TOP 15 YLITARJONTAA

242	- Toimistotyöntekijät
241	- Sihteerit
631	- Tie- ja ratatyöntekijät
777	- Konepuusepät
302	- Mainosalan suunnittelijat
882	- Varastotyöntekijät
801	- Painopinnan valmistajat
213	- Liikeryitysten johtajat
751	- Koneistajat ja työkaluntekijät
776	- Huonekalupuusepät
782	- Teollisuuden maalarit ja lakkaajat
852	- Muovituotetyöntekijät
541	- Kuorma-auton- ja ajoneuvoyhd. kuljett.
761	- Sähköasentajat
406	- Kotieläinten hoitajat

## Saatavuusongelmia sosiaali- ja terveysalalla ja opetuslalla

Hämeen TE-toimistossa kesäkuussa tehdyn ammattibarometrin mukaan Hämeessä odotettavissa olevat saatavuusongelmat painottuvat edelleen sosiaali- ja terveysalalle ja opetuslalle. Pulaa on sosiaali- ja terveysalan ja opetusalan ammattityövoimasta kuten sairaanhoitajista, erityisopettajista, lääkäreistä, perushoitajista, lääkintävahtimestareista, lähihoitajista, lastentarhanopettajista, hammaslääkäreistä, sosiaalityöntekijöistä ja psykologeista. Hammaslääkäreitä lukuun ottamatta samoista ammattilaisista on ollut pulaa myös edellisen arvioinnin yhteydessä tai vuosi sitten vastaavaan aikaan.

Ammatteja, joissa katsotaan olevan myös pulaa hakijoista, ovat sosiaalialan ohjaajat ja hoitajat, myyntiedustajat ja puhelinmyyjät, laboratoriohoitajat ja röntgenhoitajat, keittiö- ja ravintolatyöntekijät, hovimestarit ja tarjoilijat, puheterapeutit sekä suuhygienistit. Liitteessä 6 on lisätietoa Hämeen ELY-keskuksen aluetta koskien.

**TAULUKKO 1.** TOP 10 ammatit, joissa arvioitiin olevan eniten pulaa hakijoista Hämeen ELY-keskuksen alueella (kesäkuu 2013, helmikuu 2013, kesäkuu 2012)

	Kesäkuu 2013	Helmikuu 2013	Kesäkuu 2012
1	Sairaanhoitajat	Lääkärit	Perushoitajat, lääkintävahtimestarit, lähihoitajat
2	Erityisopettajat	Sairaanhoitajat	Lääkärit
3	Lääkärit	Erityisopettajat	Erityisopettajat
4	Perushoitajat, lääkintävahtimestarit, lähihoitajat	Lastentarhanopettajat	Psykologit
5	Lastentarhanopettajat	Sosiaalityöntekijät	Sairaanhoitajat
6	Hammaslääkärit	Perushoitajat, lääkintävahtimestarit, lähihoitajat	Puheterapeutit
7	Sosiaalityöntekijät	Psykologit	Sosiaalityöntekijät
8	Psykologit	Kiinteistönvälittäjät	Sosiaalialan ohjaajat, hoitajat
9	Sosiaalialan ohjaajat, hoitajat	Myyntiedustus ja puhelinmyyjät	Siivoajat
10	Myyntiedustus ja puhelinmyyjät	Isännöitsijät	Laboratoriohoitajat, röntgenhoitajat

## Ylitarjontaa toimistotyöntekijöistä ja sihteereistä

Yleisimmin työvoiman ylitarjontaa on Hämeen TE-toimiston mukaan toimistotyöntekijöiden ja sihteerien kohdalla. Ylitarjontaa katsotaan myös olevan mm. seuraavissa ammateissa: tie- ja ratatyöntekijät, konepuusepät, mainosalan suunnittelijat, varastotyöntekijät, painopinnan valmistajat, liikeyritysten johtajat, koneistajat ja työkaluntekijät sekä huonekalupuusepät. Liitteessä 6 on lisätietoa Hämeen ELY-keskuksen aluetta koskien.

**TAULUKKO 2.** TOP 10 ammatit, joissa arvioitiin olevan eniten ylitarjontaa hakijoista Hämeen ELY-keskuksen alueella (kesäkuu 2013, helmikuu 2013, kesäkuu 2012)

	Kesäkuu 2013	Helmikuu 2013	Kesäkuu 2012
1	Toimistotyöntekijät	Toimistotyöntekijät	Toimistotyöntekijät
2	Sihteerit	Tietoliikenne- ja elektroniikka-asentajat	Tietoliikenne- ja elektroniikka-asentajat
3	Tie- ja ratatyöntekijät	Talonrakennustyöntekijät	Ompelijat
4	Konepuusepät	Rakennusmaalarit	Muovityöntekijät
5	Mainosalan suunnittelijat	Rakennusalan sekatyöntekijät	Rakennusalan sekatyöntekijät
6	Varastotyöntekijät	Sähköasentajat	Matkatoimistovirkailijat
7	Painopinnan valmistajat	Koneenasentajat	Varastonhoitajat
8	Liikeyritysten johtajat	Levysepät	Puutarhatyötä johtavat
9	Koneistajat ja työkaluntekijät	Elektroniikka-, automaatio- ja tietotekniikkasinsinöörit ja teknikot	Koneistajat ja työkaluntekijät
10	Huonekalupuusepät	Sihteerit	Koneenasentajat

## Ammattibarometri laaditaan TE-toimistossa työmarkkinoiden asiantuntijoiden toimesta

Ammattibarometri laaditaan kokeneiden työmarkkinoiden asiantuntijoiden toimesta, jotka arvioivat noin 200 ammatin kehitysnäkymiä Hämeen TE-toimiston alueella. Arvioitavat alueet ovat Hämeen TE-toimiston alueen toimipaikat. Vuoden toinen arviointi tehtiin vielä vanhojen TE – toimistoalueiden mukaisesti. Työn tuloksena saadaan sekä seutukohtaiset että koko ELY-aluetta koskevat posterit. Ammattibarometrissa saatavaa tietoa hyödynnetään työnvälityksessä, ammatinvalinnanohjauksessa, tietopalvelussa, ammatillisen koulutuksen suunnittelussa ja työmarkkinaennusteiden laadinnassa. Barometristä on apua myös kun työnantajat suunnittelevat sijoituspaikkaansa ja etsivät tietoa vapaasta työvoimasta.

Arviot perustuvat Hämeen TE-toimiston näkemyksiin työmarkkinatilanteen kehityksestä ammateittain seuraavan puolen vuoden aikana. Tarkempia tietoja ammateittain, Hämeen osa-alueittain (seutukunnittain) sekä koko maata koskien löytyy liitteenä sekä Hämeen ELY-keskuksen Internetsivuilta [www.ely-keskus.fi/hame](http://www.ely-keskus.fi/hame) kohdasta Alueen tila ja näkymät -> Työmarkkinat -> Ammattibarometrit.

Ammattibarometri julkaistaan kolme kertaa vuodessa, helmikuussa, kesäkuussa ja lokakuussa. Seuraava arvio työllistymisen näkymistä eri ammateissa tehdään syyskuussa 2013. Ammattibarometri - järjestelmästä on vuoden 2013 aikana tekeillä laajoja käyttäjäpiirejä palveleva internet -versio.

Liitteissä on odotettavissa oleva työmarkkinatilanne kaikkien arvioitujen ammattien osalta.

- Liite 1** Forssan alueen (Forssa, Tammela, Jokioinen, Ypäjä, Humppila) ammattibarometri II/2013
- Liite 2** Heinolan alueen (Heinola, Sysmä, Hartola) ammattibarometri II/2013
- Liite 3** Hämeenlinnan alueen (Hattula, Janakkala, Hämeenlinna) ammattibarometri II/2013
- Liite 4** Lahden alueen (Lahti, Hollola, Nastola, Orimattila, Asikkala, Kärkölä, Padasjoki, Hämeenkoski) ammattibarometri II/2013
- Liite 5** Riihimäen alueen (Riihimäki, Hausjärvi, Loppi) ammattibarometri II/2013
- Liite 6** Hämeen ELY-keskuksen alueen ammattibarometri II/2013
- Liite 7** Koko Suomea koskeva ammattibarometri II/2013

### Lisätietoja **Hämeen työ- ja elinkeinotoimistot:**

Forssa: Nina Tuura p. 0295 041 769, (Anne-Mari Salo p. 0295 041 737)

Heinola: Heli Nieminen p. 0295 041 676

Hämeenlinna: Pasi Pyykkönen p. 0295 041 714

Päijät-Häme: Arto Timonen p. 0295 041 762

Riihimäki: Tuula Kinnunen p. 0295 041 605

Hämeen ELY-keskus

Jesse Marola: 0295 025 159

LIITE 1:

FORSSAN TE-TOIMISTON AMMATTIBAROMETRI, II / 2013

PULAA

Aineenopettajat ja lehtorit	Hitsaajat, kaasuleikkaajat	Lääkärit
Eläinlääkärit	Kokit, keittäjät ja kylmäköt	Mielenterveyshoitajat
Erityisopettaja	Kuorma-auton- ja ajoneuvoyhd. kuljett.	Myyntiedustus ja puhelinmyyjät
Farmaseutit	Laboratoriohoitajat, röntgenhoitajat	Perushoit., lääkintävahtim. lähihoitajat
Hammashoitajat	Lastentarhanopettaja	*Sairaanhoidajat
Hammaslääkärit	Luokanopettaja	Sosiaalityöntekijät

TASAPAINOSSA

Arvopaperi- ja sijoitusneuvojat	Linja- ja henkilöautonkuljettajat	Postinkantajat ja -lajittelijat
ATK-suunnittelijat	Linja-asentajat	Prosessinohitajat
Biologit	Logistikot ja kuljetussuunnittelijat	Psykologit
Einestyöntekijät	Lääketyöntekijät	Putkityöntekijät
Elektr. autom. ja tietotekn. ins tekn.	Maanviljelijät	Puupinnan käsittelijät
Eristäjät	Maarakennuskoneiden kuljettajat	Puutarhityöntekijät
Fysioterapeutit, kuntohoitajat	Maatalousneuvojat ja -tutkijat	Puutarhityötä johtavat
Haastattelijat	Maataloustyöntekijät	Puutavaran käsittelijät
Henkilöstöhallinto	Mainosalan suunnittelijat	Puutavaryöntekijät
Hienomekaanikot	Majoitusliikkeen hoitajat	Rakennusinsinöörit ja teknikot
Hoitoa ja tutkimusta avustava työ	Matkailupäälliköt ja -virkailijat	Rehtorit
Hovimestarit ja tarjoilijat	Matkatoimistovirkailijat	Ruokapalvelujen esimiehet
Huoltoasematyöntekijät	Metsätalousneuvojat ja -tutkijat	Siivoojat
Huonekalupuusepät	Metsätaloustyötä johtavat	Sisäänostajat
Isännöitsijät	Metsätyöntekijät	Sosiaalialan ohjaajat, hoitajat
Johtavat sosiaalityöntekijät	Muovituotetyöntekijät	Sosiaalivakuutusvirkailijat
Kahvil., ruokal. annostel. ja myyjät	Muu elintarviketeollisuustyö	Suuhygienistit
Kampaajat ja kauneudenhoitajat	Muu maatalous- ja eläintenhoitotyö	Sähkö-, elektr.-, teletekn. kokoojat
Kasinon pelinhoitajat ja pelihallien työntekijät	Muu metalli ja konepaja- ja rakennusmetallityö	Sähkökoneenasentajat
Kauppapuutarhurit ja viherrakentajat	Muu palvelutyö	Sähkötekniikan insinöörit ja teknikot
Kemiantekniikan insinöörit ja teknikot	Muu puutarha- ja puistotyö	Taloushall. suunnittelijat
Kiinteistönhoito ja kunnossapito	Muu puutyö	Teollisuuden maalarit ja lakkaajat
Kiinteistönvälittäjät	Muu sähkötyö	Teollisuuden pakkaajat
Kirjanpitäjät, palkanlaskijat	Muu talonrakennustyö	Teollisuuden sekatyöntekijät
Kirjansitometyöntekijät	Muu tietotekninen työ	Teurastajat ja lihavalmistetyöntekijät
Kirjastotyöntekijät	Muurarit	Tie- ja ratatyöntekijät
Kirvesmiehet	Muusikot	Tiedottajat
Kodinhoitajat ja kotivastajat	Muut mainos- ja markkin.alan työntek.	Toimintaterapeutit
Koneen- ja moottorinkorjaajat	Muut teknisten alojen insin. ja tekn.	Toimistovahtimestarit
Koneenasentajat	Myllytyöntekijät	Torikauppiat ja kotimyyjät
Koneinsinöörit ja -teknikot	Myyjät	Trukinkuljettajat, siirtokoneenkuljett
Koneistajat ja työkaluntekijät	Myyvälänhoitajat	Tukku- ja vähittäiskauppiat
Konepaja- ja metalliteollis. kokoojat	Nahkatarviketyöntekijät	Tuote-, myynti- ja vientipäälliköt
Kotieläinten hoitajat	Nosturinkuljettajat	Työnvälitystyöntekijät
Kunnallishallinnon johtavat virkamiehet	Nuoriso- ohjaajat	Vaatesuunnittelijat ja leikkaajat
Laborantit ja laboratorioapulaiset	Ompelijat	Vaatturit, ateljee- ja kotiompelijat
Lasityöntekijät	Operaattorit ja mikrotukihenkilöt	Vakuutustoimihenkilöt
Lastenhoitajat, päivähoito	Painajat	Valtionhallinnon johtavat virkamiehet
Lehdentoimittajat	Palomiehet	Varastonhoitajat
Leipurit ja kondiittorit	Pankkitoimihenkilöt	Vartijat
Levysepät	Perhepäivähoitajat	Verhoilijat
Liikerytysten johtajat	Pesulatyöntekijät	Yhteiskunnallisen alan tutkijat
Liikunnanohjaajat ja valmentajat	Poliisit	Yrittäjät

YLITARJONTAA

Keittiö- ja ravintolatyöntekijät	Rakennusalan sekatyöntekijät	Talonrakennustyöntekijät
Konepuusepät	Rakennusmaalarit	Tietoliikenne- ja elektroniikka-asent.
Muu hallinto ja toimistotyö	Raudoittajat ja betonityöntekijät	Toimistotyöntekijät
Myyntisihteerit	Sihteerit	Varastotyöntekijät
Painopinnan valmistajat	Sähköasentajat	

Arvio perustuu työ- ja elinkeinotoimistojen näemyksiin työmarkkinatilanteen kehityksestä ammateittain seuraavan puolen vuoden aikana. Joidenkin ammattien kohdalla tilanteet saattavat muuttua nopeastikin. Arvio on tehty toukokuussa 2013.

\*:Paljon pulaa tai ylitarjontaa työnhakijoista



Vipuvoimaa

EU:lta  
2007-2013



Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus



Työ- ja elinkeinotoimisto

**LIITE 2:**

**HEINOLAN TE-TOIMISTON AMMATTIBAROMETRI, II / 2013**

**PULAA**

Erityisopettaja	Lastentarhanopettaja	Sairaanhoidajat
Hovimestarit ja tarjoilijat	Lääkärit	Siivoojat
Kirjanpitäjät, palkanlaskijat	Myyntiedustus ja puhelinmyyjät	
Kokit, keittäjät ja kylmäköt	Perushoit., lääkintävahtim. lähihoitajat	

**TASAPAINOSSA**

Aineenopettajat ja lehtorit	Lehdentoimittajat	Poliisit
Arkisto- ja museotyöntekijät	Leipurit ja kondiittorit	Posti- ja teleliikenteen virkailijat
Eläinlääkärit	Levysepät	Postinkantajat ja -lajittelijat
Farmaseutit	Liikeryitysten johtajat	Psykologit
Fysioterapeutit, kuntahoitajat	Liikunnanohjaajat ja valmentajat	Puheterapeutit
Hammashoitajat	Linja- ja henkilöautonkuljettajat	Putkityöntekijät
Hammaslääkärit	Luokanopettaja	Puutarhatyöntekijät
Henkilöstöhallinto	Lääketyöntekijät	Puutarhatyötä johtavat
Hitsaajat, kaasuleikkaajat	Maarakennuskoneiden kuljettajat	Rakennusinsinöörit ja teknikot
Hoitoa ja tutkimusta avustava työ	Maataloustyöntekijät	Raudoittajat ja betonityöntekijät
Huoltoasematyöntekijät	Majoitusliikkeen hoitajat	Ruokapalvelujen esimiehet
Isännöitsijät	Metsätalousneuvojat ja -tutkijat	Sosiaalialan ohjaajat, hoitajat
Johtavat sosiaalityöntekijät	Metsätaloustyötä johtavat	Sosiaalityöntekijät
Kahvil., ruokal. annostel. ja myyjät	Metsätyöntekijät	Suuhygienistit
Kampaajat ja kauneudenhoitajat	Mittausinsin. ja -teknikot, kartoitt.	Sähkötekniikan insinöörit ja teknikot
Keittäö- ja ravintolatyöntekijät	Muu metalli ja konepaja- ja rakennusmetallityö	Taloushall. suunnittelijat
Kemiantekniikan insinöörit ja teknikot	Muu opetustyö	Teollisuuden maalarit ja lakkaajat
Kiinteistönvälittäjät	Muu uskonnollinen työ	Teollisuuden pakkaajat
Kirjastotyöntekijät	Muu vartiointi-, suojelu- ja hälytystyö	Tie- ja ratatyöntekijät
Kivityöntekijät	Muurarit	Toimintaterapeutit
Kodinhoitajat ja kotiavustajat	Myymlänhoitajat	Toimistovahtimestarit
Koneenasentajat	Myyntisihteerit	Torikauppiat ja kotimyyjät
Koneinsinöörit ja -teknikot	Nuoriso- ohjaajat	Trukinkuljettajat, siirtokoneenkuljettajat
Koneistajat ja työkaluntekijät	Painajat	Työnvälitystyöntekijät
Konepaja- ja metalliteollis. kokoojat	Palomiehet	Vaatturit, ateljee- ja kotimpelijat
Kotieläinten hoitajat	Pankkitoimihenkilöt	Vakuustoitomihenkilöt
Kulta- ja hopeasepät	Paperitavaratyöntekijät	Varastonhoitajat
Kunnallishallinnon johtavat virkamiehet	Paperityöntekijät	Vartijat
Laborantit ja laboratorioapulaiset	Papit ja uskonnollinen työ	Ympäristö- ja luonnonsuojelutyö
Laboratoriohoitajat, röntgenhoitajat	Perhepäivähoitajat	Yrittäjät
Lastenhoitajat, päivähoito	Pesulatyöntekijät	

**YLITARJONTAA**

ATK-suunnittelijat	Muovituotetyöntekijät	*Teollisuuden sekatyöntekijät
Elektr. autom. ja tietotekn. ins. tekn.	Myyjät	Toimistotyöntekijät
Kiinteistönhoito ja kunnossapito	Operaattorit ja mikrotukihenkilöt	Tuote-, myynti- ja vientipäälliköt
Kirvesmiehet	Puutavaratyöntekijät	*Vaneri- ja kuitulevytyöntekijät
Koneen- ja moottorinkorjaajat	Rakennusmaalarit	Varastotyöntekijät
Konepusepät	Sihteerit	Verhoilijat
Kuorma-auton- ja ajoneuvoyhd. kuljett.	Sähköasentajat	
Matkatoimistovirkailijat	Talonrakennustyöntekijät	

Arvio perustuu työ- ja elinkeinotoimistojen näkemyksiin työmarkkinatilanteen kehityksestä ammateittain seuraavan puolen vuoden aikana. Joidenkin ammattien kohdalla tilanteet saattavat muuttua nopeastikin. Arvio on tehty toukokuussa 2013.

\*:Paljon pulaa tai ylitarjontaa työnhakijoista



LIITE 3:

HÄMEENLINNAN SEUDUN TE-TOIMISTON AMMATTIBAROMETRI, II / 2013

PULAA

\*Erityisopettaja  
Farmaseutit  
Hammashoitajat  
Hammaslääkärit  
Hoitoa ja tutkimusta avustava työ  
Huoltoasematyöntekijät  
Keittiö- ja ravintolatyöntekijät  
Konepaja- ja metalliteollis. kokooajat  
\*Lastentarhanopettaja  
Liikunnanohjaajat ja valmentajat  
Luokanopettaja

\*Lääkärit  
Muu elintarviketeollisuustyö  
Muu hallinto ja toimistotyö  
Muu opetustyö  
Muu vartiointi-, suojelu- ja hälytystyö  
\*Myyntiedustus ja puhelinmyyjät  
Palomiehet  
Perushoit., lääkintävahtim. lähihoitajat  
\*Psykologit  
\*Sairaanhoitajat  
Siivoojat

Sosiaalialan ohjaajat, hoitajat  
Sosiaalityöntekijät  
Taloudenhoitajat ja kotiapulaiset  
Taloushall. suunnittelijat  
Teollisuuden sekatyöntekijät  
Toimintaterapeutit  
Torikauppiat ja kotimyyjät  
Työnvälitystyöntekijät  
Vartijat  
Yrittäjät

TASAPAINOSSA

Ahtaus- ja kuormaustyöntekijät  
Aineenopettajat ja lehtorit  
Arkisto- ja museotyöntekijät  
Eläinlääkärit  
Fysioterapeutit, kuntahoitajat  
Henkilöstöhallinto  
Hienomekaanikot  
Hovimestarit ja tarjoilijat  
Isännöitsijät  
Johtavat sosiaalityöntekijät  
Järjestötyöntekijät  
Kahvil., ruokal. annostel. ja myyjät  
Kampaajat ja kauneudenhoitajat  
Kauppapuutarhurit ja viherrakentajat  
Kiinteistönvälittäjät  
Kivityöntekijät  
Kouluttajat  
Kumituotetyöntekijät  
Kunnallishallinnon johtavat virkamiehet  
Kääntäjät ja tulkit  
Laboratoriohoitajat, röntgenhoitajat

Lastenhoitajat, päivähoito  
Lastenhoitajat, sairaanhoito  
Linja-asentajat  
Lääketyöntekijät  
Meijerityöntekijät  
Muu maatalous- ja eläintenhoitotyö  
Muu palvelutyö  
Muu puutarha- ja puistotyö  
Muu puuttyö  
Muu takomo- ja valimotyö  
Muu tavaroiden myyntityö  
Myllytyöntekijät  
Myyntisihteerit  
Nuoriso- ohjaajat  
Painajat  
Paperitavaratyöntekijät  
Paperityöntekijät  
Perhepäivähoitajat  
Pesulatyöntekijät  
Poliisit  
Postinkantajat ja -lajittelijat

Prosessinhoitajat  
Puheterapeutit  
Puutarhityöntekijät  
Puutavaran käsittelijät  
Rakennusinsinöörit ja teknikot  
Ruokapalvelujen esimiehet  
Sisäänostajat  
Suuhygienistit  
Sutarit  
Sähkökoneenasentajat  
Sähkötekniikan insinöörit ja teknikot  
Säilyke- ja pakastetyöntekijät  
Tavaralähetit  
Tiedottajat  
Tietotekniikkapäälliköt  
Vakuustuomihenkilöt  
Valtionhallinnon johtavat virkamiehet  
Varastotyöntekijät  
Ympäristö- ja luonnonsuojelutyö

YLITARJONTAA

ATK-suunnittelijat  
Elektr. autom. ja tietotekn. ins tekn.  
Eristäjät  
Hitsaajat, kaasuleikkaajat  
Huonekalupuusepät  
Kiinteistönhoito ja kunnossapito  
Kirjanpitäjät, palkanlaskijat  
Kirjansitomotyöntekijät  
Kirjastotyöntekijät  
\*Kirkosmiehet  
Kodinhoitajat ja kotiapulaiset  
Kokit, keittäjät ja kylmäköt  
Koneen- ja moottorinkorjaajat  
\*Koneenasentajat  
Koneinsinöörit ja -teknikot  
Koneistajat ja työkaluntekijät  
Konepuusepät  
Kotieläinten hoitajat  
Kulta- ja hopeasepät  
Kuorma-auton- ja ajoneuvoyhd. kuljett.  
\*Kuvataiteilijat  
\*Laborantit ja laboratorioapulaiset  
Lasityöntekijät  
Lattianpäälystystyö  
Lehdentoimittajat  
Leipurit ja kondiittorit  
\*Levysepät

Liikeryitysten johtajat  
Linja- ja henkilöautonkuljettajat  
Logistikot ja kuljetussuunnittelijat  
Maanviljelijät  
Maarakennuskoneiden kuljettajat  
Maatalousneuvojat ja -tutkijat  
Maataloustyöntekijät  
Mainonta- ja markkinointialan päälliköt  
Mainosalan suunnittelijat  
Majoitusliikkeen hoitajat  
Matkailupäälliköt ja -virkailijat  
\*Matkatoimistovirkailijat  
Metalloijat  
Metsätalousneuvojat ja -tutkijat  
Metsätaloustyötä johtavat  
Metsätyöntekijät  
Mielenterveyshoitajat  
Mittausinsin. ja -teknikot, kartoitt.  
Muotoilijat  
Muovituotetyöntekijät  
Muu metalli- ja konepaja- ja rakennusmetallityö  
Muu talonrakennustyö  
Muurarit  
Muusikot  
Muut teknisten alojen insin. ja tekn.  
Myyjät  
Ompelijat

Operaattorit ja mikrotukihenkilöt  
Painopinnan valmistajat  
\*Pankkitoimihenkilöt  
Posti- ja teleliikenteen virkailijat  
Putkityöntekijät  
Puupinnan käsittelijät  
Puutarhityötä johtavat  
Puutavaratyöntekijät  
\*Rakennusalan sekatyöntekijät  
\*Rakennusmaalarit  
Raudoittajat ja betonityöntekijät  
\*Sihteerit  
Sähkö-, elektr., teletekn. kokooajat  
\*Sähköasentajat  
\*Talonrakennustyöntekijät  
Tekniset piirtäjät ja muu tekn. ala  
Teollisuuden maalarit ja lakkaajat  
Teollisuuden pakkaajat  
\*Tie- ja ratatyöntekijät  
\*Tietoliikenne- ja elektroniikka-asent.  
\*Toimistotyöntekijät  
Trukinkuljettajat, siirtokonekuljettajat  
Tuote-, myynti- ja vientipäälliköt  
Vaatesuunnittelijat ja leikkaajat  
\*Vaatturit, ateljee- ja kotiompelijat  
Varastonhoitajat

Arvio perustuu työ- ja elinkeinotoimistojen näkemyksiin työmarkkinatilanteen kehityksestä ammateittain seuraavan puolen vuoden aikana. Joidenkin ammattien kohdalla tilanteet saattavat muuttua nopeastikin. Arvio on tehty toukokuussa 2013.

\*Paljon pulaa tai ylitarjontaa työnhakijoista



Vipuvoimaa

EU:lta  
2007-2013



Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus



Työ- ja elinkeinotoimisto

**LIITE 4:**

**PÄIJÄT-HÄMEEN TE-TOIMISTON AMMATTIBAROMETRI, II / 2013**

**PULAA**

*Erityisopettaja	Kokit, keittäjät ja kylmäköt	Puheterapeutit
Hammaslääkärit	Laboratoriohoitajat, röntgenhoitajat	Putkityöntekijät
Hovimestarit ja tarjoilijat	Lastentarhanopettaja	*Sairaanhoitajat
Isännöitsijät	*Lääkärit	Sosiaalialan ohjaajat, hoitajat
Keittiö- ja ravintolatyöntekijät	*Perushoit., lääkintävahtim. lähihoitajat	Sosiaalityöntekijät
Kirjanpitäjät, palkanlaskijat	Psykologit	Suuhygienistit

**TASAPAINOSSA**

Aineenopettajat ja lehtorit	Lattianpäällystystyö	Postinkantajat ja -lajittelijat
ATK-suunnittelijat	Leipurit ja kondiittorit	Puutarhalyöntekijät
Elektr. autom. ja tietotekn. ins tekn.	Levysepat	Puutarhalyötä johtavat
Eristäjät	Liikunnanohjaajat ja valmentajat	Puutavaralyöntekijät
Farmaseutit	Linja- ja henkilöautonkuljettajat	Rakennusalan sekalyöntekijät
Fysioterapeutit, kuntahoitajat	Logistikot ja kuljetussuunnittelijat	Rakennusmaalarit
Hammashoitajat	Luokanopettaja	Raudoittajat ja betonilyöntekijät
Henkilöstöhallinto	Maarakennuskoneiden kuljettajat	Ruokapalvelujen esimiehet
Hitsaajat, kaasuleikkaajat	Maataloustyöntekijät	Siivoojat
Hoitoa ja tutkimusta avustava työ	Mainonta- ja markkinointialan päällikkö	Sähkö-, elektr., teletekn. kokoojat
Huoltoasemalyöntekijät	Matkailupäälliköt ja -virkailijat	Sähköasentajat
Johtavat sosiaalityöntekijät	Matkatoimistovirkailijat	Sähkökoneenasentajat
Juoma- ja tupakalyöntekijät	Metsätyöntekijät	Talonrakennustyöntekijät
Kahvil., ruokal. annostel. ja myyjät	Mielenterveyshoitajat	Taloushall. suunnittelijat
Kampaajat ja kauneudenhoitajat	Muu puutyö	Teollisuuden pakkaajat
Kauppapuutarhurit ja viherrakentajat	Muu talonrakennustyö	Tiedottajat
Kiinteistönhoito ja kunnossapito	Muurarit	Tietoliikenne- ja elektroniikka-asent.
Kiinteistönvälittäjät	Muusikot	Toimintaterapeutit
Kirjastotyöntekijät	Myyjät	Trukinkuljettajat, siirtokoneenkuljett
Kirvesmiehet	Myymälänhoitajat	Tuote-, myynti- ja vientipäälliköt
Kivilyöntekijät	Myyntiedustus ja puhelinmyyjät	Vaatesuunnittelijat ja leikkaajat
Koneen- ja moottorinkorjaajat	Myyntisihteerit	Vaneri- ja kuitulevytyöntekijät
Koneenasentajat	Nosturinkuljettajat	Varastonhoitajat
Koneinsinöörit ja -tekniikot	Nuoriso- ohjaajat	Vartijat
Konepaja- ja metalliteollis. kokoojat	Ompelijat	Verhoilijat
Kääntäjät ja tulkit	Palomiehet	Yhteiskunnallisen alan tutkijat
Laborantit ja laboratorioapulaiset	Pankkitoimihenkilöt	Ympäristö- ja luonnonsuojelutyö
Lastenhoitajat, päivähoito	Perhepäivähoitajat	

**YLITARJONTAA**

Huonekalupuusepät	Mainosalan suunnittelijat	Sihteerit
Koneistajat ja työkaluntekijät	Muovituotetyöntekijät	Sähkötekniikan insinöörit ja tekniikot
Konepuusepät	Näyttämötaiteilijat	Teollisuuden maalarit ja lakkaajat
Kotieläinten hoitajat	Painajat	Tie- ja ratalyöntekijät
Kuorma- auton- ja ajoneuvoyhd. kuljett.	Painopinnan valmistajat	*Toimistotyöntekijät
Liikeryitysten johtajat	Poliisit	Työnvälitystyöntekijät
Linja-asentajat	Rakennusinsinöörit ja tekniikot	Varastotyöntekijät

Arvio perustuu työ- ja elinkeinotoimistojen näkemyksiin työmarkkinatilanteen kehityksestä ammattitaitain seuraavan puolen vuoden aikana. Joidenkin ammattien kohdalla tilanteet saattavat muuttua nopeastikin. Arvio on tehty toukokuussa 2013.

\*Paljon pulaa tai ylitarjontaa työnhakijoista



**Vipuvoimaa**

**EU:lta**  
2007-2013



Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus



**Työ- ja elinkeinotoimisto**

**LIITE 5:****RIIHIMÄEN TE-TOIMISTON AMMATTIBAROMETRI, II / 2013****PULAA**

Aineenopettajat ja lehtorit  
\*Erityisopettaja  
Hammashoitajat  
\*Hammaslääkärit  
Lastenhoitajat, päivähoito  
Lastentarhanopettaja

Luokanopettaja  
Lääkärit  
Muu opetustyö  
\*Myyntiedustus ja puhelinmyyjät  
Nuoriso- ohjaajat  
Perushoit., lääkintävahtim. lähihoitajat

\*Sairaanhoitajat  
Sosiaalialan ohjaajat, hoitajat  
\*Sosiaalityöntekijät  
Yrittäjät

**TASAPAINOSSA**

Arvopaperi- ja sijoitusneuvojat  
Eläinlääkärit  
Eristäjät  
Farmaseutit  
Fysioterapeutit, kuntahoitajat  
Hovimestarit ja tarjoilijat  
Kahvil., ruokal. annostel. ja myyjät  
Kampaajat ja kauneudenhoitajat  
Keittiö- ja ravintolatyöntekijät  
Kemiantekniikan insinöörit ja teknikot  
Kodinhoitajat ja kotivastajat  
Kokit, keittäjät ja kylmäköt  
Koneenasentajat  
Kotieläinten hoitajat

Lehdentoimittajat  
Leipurit ja kondiittorit  
Liikunnanohjaajat ja valmentajat  
Logistikot ja kuljetussuunnittelijat  
Maatalousneuvojat ja -tutkijat  
Majoitusliikkeen hoitajat  
Meijerityöntekijät  
Mielenterveyshoitajat  
Mittausinsin. ja -teknikot, kartoitt.  
Muovituotetyöntekijät  
Muu talonrakennustyö  
Muu taloushall. suunnittelu- ja tilinp.  
Muurarit  
Muut teknisten alojen insin. ja tekn.

Palomiehet  
Poliisit  
Prosessinhoitajat  
Psykologit  
Puutarhityöntekijät  
Ruokapalvelujen esimiehet  
Siivoojat  
Suuhygienistit  
Sähkötekniikan insinöörit ja teknikot  
Teollisuuden sekatyöntekijät  
Tiedottajat  
Toimintaterapeutit  
Trukinkuljettajat, siirtokoneenkuljettajat  
Vartijat

**YLITARJONTAA**

ATK-suunnittelijat  
Elektr. autom. ja tietotekn. ins. tekn.  
Hitsaajat, kaasuleikkaajat  
Hoitoa ja tutkimusta avustava työ  
Huonekalupuusepät  
Kiinteistöhoito ja kunnossapito  
Kirjanpitäjät, palkanlaskijat  
\*Kirkonmiehet  
Koneen- ja moottorinkorjaajat  
Koneinsinöörit ja -teknikot  
Koneistajat ja työkaluntekijät  
Konepaja- ja metalliteollis. kokoojat  
Konepuusepät  
Kuorma-auton- ja ajoneuvoyhd. kuljett.

Laborantit ja laboratorioapulaiset  
Lattianpäällystystyö  
Levysepät  
Linja- ja henkilöautonkuljettajat  
Maarakennuskoneiden kuljettajat  
\*Mainosalan suunnittelijat  
\*Myyjät  
Myyntisihteerit  
Ompelijat  
Operaattorit ja mikrotukihenkilöt  
Pankkitoimihenkilöt  
Postinkantajia ja -lajittelijia  
Putkityöntekijät  
Puutarhityötä johtavat

\*Rakennusalan sekatyöntekijät  
Rakennusinsinöörit ja teknikot  
Rakennusmaalarit  
Raudoittajat ja betonityöntekijät  
Sihteerit  
\*Sähköasentajat  
Talonrakennustyöntekijät  
Tekniset piirtäjät ja muu tekn. ala  
Teollisuuden maalarit ja lakkaajat  
Tie- ja ratatyöntekijät  
Tietoliikenne- ja elektroniikka-asent.  
\*Toimistotyöntekijät  
Tuote-, myynti- ja vientipäälliköt

Arvio perustuu työ- ja elinkeinotoimistojen näkemyksiin työmarkkinatilanteen kehityksestä ammattilaisilla seuraavan puolen vuoden aikana. Joidenkin ammattien kohdalla tilanteet saattavat muuttua nopeastikin. Arvio on tehty toukokuussa 2013.

\*:Paljon pulaa tai ylitarjontaa työnhakijoista



Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus



Työ- ja elinkeinotoimisto



## PULAA

\*Erityisopettaja  
Hammaslääkärit  
Hovimestarit ja tarjoilijat  
Isännöitsijät  
Keittiö- ja ravintolatyöntekijät  
Kokit, keittäjät ja kylmäköt

Laboratoriohoitajat, röntgenhoitajat  
Lastentarhanopettaja  
\*Lääkärit  
Myyntiedustus ja puhelinmyyjät  
\*Perushoit., lääkintävahitim. lähihoitajat  
Psykologit

Puheterapeutit  
\*Sairaanhoitajat  
Sosiaalialan ohjaajat, hoitajat  
Sosiaalityöntekijät  
Suuhygienistit

## TASAPAINOSSA

Ahtaus- ja kuormaustyöntekijät  
Aineenopettajat ja lehtorit  
Arkisto- ja museotyöntekijät  
Arvopaperi- ja sijoitusneuvojat  
ATK-suunnittelijat  
Biologit  
Einsteinotyöntekijät  
Elektr. autom. ja tietotekn. ins tekn.  
Eläinlääkärit  
Eristäjät  
Farmaseutit  
Fysioterapeutit, kuntohoitajat  
Haastattelijat  
Hammashoitajat  
Henkilöstöhallinto  
Hienomekaanikot  
Hitsaajat, kaasuleikkaajat  
Hoitoa ja tutkimusta avustava työ  
Huoltoasematyöntekijät  
Johtavat sosiaalityöntekijät  
Juoma- ja tupakkatyöntekijät  
Järjestötyöntekijät  
Kahvil., ruokal. annostel. ja myyjät  
Kamppaajat ja kauneudenhoitajat  
Kasinon pelinhoitajat ja pelihallien työntekijät  
Kauppapuutarhurit ja viherrakentajat  
Kemiantekniikan insinöörit ja teknikot  
Kiinteistöhoito ja kunnossapito  
Kiinteistönvälittäjät  
Kirjanpitäjät, palkanlaskijat  
Kirjansitomotyöntekijät  
Kirjastotyöntekijät  
Kivityöntekijät  
Kodinhoitajat ja kotiaivustajat  
Koneen- ja moottorinkorjaajat  
Koneenasentajat  
Koneinsinöörit ja -teknikot  
Konepaja- ja metalliteollis. kokoojat  
Kouluttajat  
Kulta- ja hopeasepät  
Kumituotetyöntekijät  
Kunnallishallinnon johtavat virkamiehet  
Kääntäjät ja tulkit  
Lasityöntekijät  
Lastenhoitajat, päivähoito  
Lastenhoitajat, sairaanhoito  
Lattianpäällystystyö  
Lehdentoimittajat  
Leipurit ja kondiittorit  
Liikunnanohjaajat ja valmentajat

Linja- ja henkilöautonkuljettajat  
Logistikot ja kuljetussuunnittelijat  
Luokanopettaja  
Lääketyöntekijät  
Maanviljelijät  
Maarakennuskoneiden kuljettajat  
Maatalousneuvojat ja -tutkijat  
Maataloustyöntekijät  
Mainonta- ja markkinointialan päällikkö  
Majoitusliikkeen hoitajat  
Matkailupäälliköt ja -virkaillijat  
Meijerityöntekijät  
Metalloijat  
Metsätalousneuvojat ja -tutkijat  
Metsätaloustyötä johtavat  
Metsätyöntekijät  
Mielenterveyshoitajat  
Miittausinsin. ja -teknikot, kartoitt.  
Muotoilijat  
Muu elintarviketeollisuustyö  
Muu hallinto ja toimistotyö  
Muu maatalous- ja eläintenhoitotyö  
Muu metalli ja konepaja- ja rakennusmetallityö  
Muu opetustyö  
Muu palvelutyö  
Muu puutarha- ja puistotyö  
Muu puutyö  
Muu sähkötyö  
Muu takomo- ja valimotyö  
Muu talonrakennustyö  
Muu taloushall. suunnittelu- ja tilinp.  
Muu tavaroiden myyntityö  
Muu tietotekninen työ  
Muu uskonnollinen työ  
Muu vartiointi-, suojelu- ja hälytystyö  
Muurarit  
Muusikot  
Muut mainos- ja markkin.alan työntek.  
Muut teknisten alojen insin. ja tekn.  
Myllytyöntekijät  
Myyvälänhoitajat  
Myyntisihteerit  
Nahkatarkkivetyöntekijät  
Nosturinkuljettajat  
Nuoriso- ohjaajat  
Ompelijat  
Operaattorit ja mikrotukihenkilöt  
Palomiehet  
Paperitavaratyöntekijät  
Paperityöntekijät

Papit ja uskonnollinen työ  
Perhepäivähoitajat  
Pesulatyöntekijät  
Posti- ja teleliikenteen virkaillijat  
Postinkantajat ja -lajittelijat  
Prosessinhoitajat  
Putkityöntekijät  
Puupinnan käsittelijät  
Puutarhatyöntekijät  
Puutarhatyötä johtavat  
Puutavaran käsittelijät  
Puutavaratyöntekijät  
Raudoittajat ja betonityöntekijät  
Rehtorit  
Ruokapalvelujen esimiehet  
Siivoojat  
Sisäänostajat  
Sosiaalivakuutusvirkaillijat  
Suutarit  
Sähkö-, elektr., teletekn. kokoojat  
Sähkökoneenasentajat  
Säilyke- ja pakastetyöntekijät  
Taloudenhoitajat ja kotiapulaiset  
Taloushall. suunnittelijat  
Tavaraletetit  
Tekniset piirtäjät ja muu tekn. ala  
Teollisuuden pakkaajat  
Teollisuuden sekatyöntekijät  
Teurastajat ja lihavalmistetyöntekijät  
Tiedottajat  
Tietotekniikkapäälliköt  
Toimintaterapeutit  
Toimistovahtimestarit  
Torikauppiat ja kotimyyjät  
Trukinkuljettajat, siirtokoneenkuljettajat  
Tuote-, myynti- ja vientipäälliköt  
Työnvälitystyöntekijät  
Vaatesuunnittelijat ja leikkaajat  
Vakuustoisimhenkilöt  
Valtionhallinnon johtavat virkamiehet  
Vaneri- ja kuitulevytyöntekijät  
Varastonhoitajat  
Vartijat  
Verhoilijat  
Yhteiskunnallisen alan tutkijat  
Ympäristö- ja luonnonsuojelutyö  
Yrittäjät

## YLITARJONTAA

Huonekalupuusepät  
Kirvesmiehet  
Koneistajat ja työkaluntekijät  
Konepuusepät  
Kotieläinten hoitajat  
Kuorma-auton- ja ajoneuvoyhd. kuljett.  
Kuvataiteilijat  
Laborantit ja laboratorioapulaiset  
Levysepät  
Liikerytysten johtajat  
Linja-asentajat

Mainosalan suunnittelijat  
Matkatoimistovirkaillijat  
Muovituotetyöntekijät  
Myyjät  
Näyttämötaiteilijat  
Painajat  
Painopinna valmistajat  
Pankkitoimihenkilöt  
Poliisit  
Rakennusalan sekatyöntekijät  
Rakennusinsinöörit ja teknikot

Rakennusmaalarit  
Sihteerit  
Sähköasentajat  
Sähkötekniikan insinöörit ja teknikot  
Talonrakennustyöntekijät  
Teollisuuden maalarit ja lakkaajat  
Tie- ja ratatyöntekijät  
Tietoliikenne- ja elektroniikka-asent.  
\*Toimistotyöntekijät  
Vaatturit, ateljee- ja kotiompelijat  
Varastotyöntekijät

Arvio perustuu työ- ja elinkeinotoimistojen näkemyksiin työmarkkinatilanteen kehityksestä ammattitaitain seuraavan puolen vuoden aikana. Joidenkin ammattien kohdalla tilanteet saattavat muuttua nopeastikin. Arvio on tehty toukokuussa 2013.

\*:Paljon pulaa tai ylitarjontaa työnhakijoista



Vipuvoimaa

EU:lta  
2007-2013



Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus



Työ- ja elinkeinotoimisto

# SUOMEN AMMATTIBAROMETRI, II / 2013

## PULAA

Erytisysohjaaja  
Farmaseutti  
Hammashoitaja  
Hammaslääkäri  
Johtavat sosiaalityöntekijät  
Kirjanpitaajat, palkanlaskijat  
Kokit, keittäjät ja kylmäköt

Laboratoriohoitajat, röntgenhoitajat  
Lastentarhanopettaja  
\*Lääkärit  
Mielenterveysohitajat  
Myyntiedustus ja puhelinmyyjät  
Perushoit., lääkintävahit. lähihoitajat  
Psykologit

Puheterapeutit  
\*Sairaanhoitajat  
Siivoajat  
Sosiaalialan ohjaajat, hoitajat  
Sosiaalityöntekijät  
Suuhygienistit  
Yrittäjät

## TASAPAINOSSA

Ahta- ja kuormaustyöntekijät  
Aineenopettajat ja lehtorit  
Arkisto- ja museotyöntekijät  
Arkkitehdit  
Arvopaperi- ja sijoitusneuvojat  
Biologit  
Ei-estytöntekijät  
Eläinlääkärit  
Eristäjät  
Fysioterapeutit, kuntohoitajat  
Haastattelijat  
Henkilöstöhallinto  
Hienomekaanitot  
Hiitsaajat, kaasuleikkaajat  
Hoitoa ja tutkimusta avustava työ  
Hovimestarit ja tarjoilijat  
Huoltoasematyöntekijät  
Isännöitsijät  
Jalkine- ja vaatteiden myyjät  
Juna- ja asemamiehet  
Juoma- ja tupakkatyöntekijät  
Järjestö- ja liittojen johtajat  
Järjestötyöntekijät  
Kahvil., ruokal. annostel. ja myyjät  
Kaivostekn. ja metallurg. ins. ja tekn.  
Kaivostyöntekijät  
Kalanviljelijät  
Kalastajat  
Kampaajat ja kauneudenhoitajat  
Kansi- ja konemiehistö  
Kansipäällystöt  
Kasinon pelinhoitajat ja pelihallien työntekijät  
Kauppapuutarhurit ja viherrakentajat  
Keittö- ja ravintolatyöntekijät  
Kemiantekniikan insinöörit ja teknikit  
Kemistit  
Kiinteistönhoito ja kunnossapito  
Kiinteistönvälittäjät  
Kirjailijat  
Kirjasto- ja tiedustelutyöntekijät  
Kivityöntekijät  
Kodinhoitajat ja kotivastajat  
Koneen- ja moottorinkorjaajat  
Konepaja- ja metalliteollis. kokoojat  
Konepäällystöt  
Kotieläinten hoitajat  
Kouluttajat  
Kulta- ja hopeasepät  
Kuluttajaneuvojat  
Kumituotetyöntekijät  
Kunnallishallinnon johtavat virkamiehet  
Kuorma-auton- ja ajoneuvoyhd. kuljettajat  
Kutojat ja neulojat  
Kääntäjät ja tulkit  
Laborantit ja laboratorioapulaiset  
Lainoittajat  
Langan- ja putkenvetäjät  
Lasityöntekijät  
Lastenhoitajat, päivähoito  
Lastenhoitajat, sairaanhoito  
Lattianpäällystystyö  
Leipurit ja kondiittorit  
Liikunnanohjaajat ja valmentajat  
Linja- ja henkilöautonkuljettajat

Linja-asetajat  
Logistikot ja kuljetussuunnittelijat  
Luokanopettaja  
Lääketyöntekijät  
Maanviljelijät  
Maarakennuskoneiden kuljettajat  
Maatalousneuvojat ja -tutkijat  
Maataloustyöntekijät  
Mainonta- ja markkinointialan päälliköt  
Majoitusliikkeen hoitajat  
Makeistyyntekijät  
Matkailupäälliköt ja -virkaillat  
Matkaoppaat  
Meijerityöntekijät  
Metalloijat  
Metsätalousneuvojat ja -tutkijat  
Metsätaloustyötä johtavat  
Metsätyöntekijät  
Mittausinsin. ja -teknikit, kartoitt.  
Muovituotetyöntekijät  
Muu elintarviketeollisuustyö  
Muu hallinto ja toimistotyö  
Muu kaupallinen työ  
Muu kiinteistöväli- ja rahoituspalv.  
Muu maatalous- ja eläinlääkintä  
Muu metalli- ja konepaja- ja rakennusmetallityö  
Muu myynti- ja kauppaedustustyö  
Muu opetustyö  
Muu ostotyö  
Muu palvelutyy- ja valimotyö  
Muu puutarha- ja puistotyö  
Muu puutyö  
Muu sähkötyö  
Muu taideteollinen ja viihteen työ  
Muu takomo- ja valimotyö  
Muu talonrakennustyö  
Muu taloushall. suunnittelu- ja tilinp.  
Muu tavaroiden myyntityö  
Muu tietotekninen työ  
Muu uskonnollinen työ  
Muu vartiointi-, suojelu- ja hälytystyö  
Muurarit  
Muut mainos- ja markkin.alan työntek.  
Muut teknisten alojen insin. ja tekn.  
Myllytyöntekijät  
Myyjät  
Myyntialuehoitajat  
Myyntisihteerit  
Nahkatarkkailutyöntekijät  
Nahkurit, nahkamuokkaajat  
Nosturinkuljettajat  
Nuoris- ohjaajat  
Näyttämö- ja teatterit  
Ohjaajat ja näyttämö- ja teatterit  
Ohjelmatoimittajat  
Ompelijat  
Palomiehet  
Pankkitoimihenkilöt  
Paperimassatyöntekijät  
Paperitavaratyöntekijät  
Paperityöntekijät  
Papist ja uskonnollinen työ  
Perhepäivähoitajat  
Pesulatyöntekijät

Polisiit  
Posti- ja teleliikenteen virkaillat  
Postinkantajat ja -lajittelijat  
Prosessinhoitajat  
Puhelinvaihteenhoitajat  
Putkityöntekijät  
Puupinnan käsittelijät  
Puutarhutyöntekijät  
Puutarharytöä johtavat  
Puutavaran käsittelijät  
Puutavaratyöntekijät  
Radio- ja tv-tarkkailijat, äänittäjät  
Rakennusinsinöörit ja teknikit  
Raudoittajat ja betonityöntekijät  
Rehtorit  
Ruokapalvelujen esimiehet  
Satamaliikennettä johtavat  
Sepät  
Sisäänastajat  
Sosiaalivakuutusvirkaillat  
Sulatto- ja sulatusuunioyöntekijät  
Suutarit  
Sähkökoneasentajat  
Sähkötekniikan insinöörit ja teknikit  
Säilyke- ja pakastetyöntekijät  
Taloudenhoitajat ja kotipulaiset  
Taloushall. suunnittelijat  
Tavaralähetit  
Tekniset piirtäjät ja muu tekn. ala  
Tekstiiliteollisuuden laitosmiehet  
Tekstinkäsittelijät  
Teollisuuden maalarit ja lakkaajat  
Teollisuuden pakkaajat  
Teurastajat ja lihavalmistustyöntekijät  
Tie- ja raitiovaunuliikenteen virkaill.  
Tie- ja ratatyöntekijät  
Tiedottajat  
Tielikennehoitajat, liikennepäälliköt  
Toimintaterapeutit  
Toimistovahitimestarit  
Tonikauppiat ja kotimyyjät  
Trukinkuljettajat, siirtokoneenkuljettajat  
Tuokku- ja vähittäiskauppiat  
Tuomioistuinkäsitteijät  
Tuote-, myynti- ja vientipäälliköt  
Turkiseläinlääkintävirkaillat  
Turkiseläinryntäjät  
Turkkurit  
Turpeennostotyöntekijät  
Työnvälitystyöntekijät  
Vaatesuunnittelijat ja leikkaajat  
Vakuustoitomihenkilöt  
Valimotyöntekijät  
Valokuvaajat ja elokuvaajat  
Valtionhallinnon johtavat virkamiehet  
Vaneri- ja kuitulevytyöntekijät  
Varastonhoitajat  
Vartijat  
Veneenrakentajat  
Verhoillat  
Väri- ja väri- ja viimeistelytyöntekijät  
Yliopiston- ja korkeakouluopettajat  
Ympäristö- ja luonnonsuojelutyö

## YLITARJONTAA

ATK-suunnittelijat  
Elektr. autom. ja tietotekn. ins. tekn.  
Humanist. ja luonnontiet. alan tutkijat  
Huonekalupuusepät  
Kirjansitomotyöntekijät  
Kiviesmiehet  
Koneenasentajat  
Koneinsinöörit ja -teknikit  
Koneistajat ja työkaluntyöntekijät  
Konepuusepät  
Kuvataiteilijat  
Lehdentoimittajat

Levyseppät  
Liikeryntysten johtajat  
Mainosalan suunnittelijat  
Matkatoimistovirkaillat  
Muotoilijat  
Muusikit  
Operaattorit ja mikrotyöntekijät  
Painajat  
Painopinnan valmistajat  
Rakennusalan sekatyöntekijät  
Rakennusmaalarit  
Sihteerit

Sähkö-, elektr., teletekn. kokoojat  
Sähköasentajat  
Talonrakennustyöntekijät  
Teollisuuden sekatyöntekijät  
Tietoliikenne- ja elektroniikka-asent.  
Tietotekniikkapäälliköt  
\*Toimistotyöntekijät  
Vaatturit, ateljee- ja kotiompelijat  
Varastotyöntekijät  
Yhteiskunnallisen alan tutkijat

Arvio perustuu työ- ja elinkeinotoimistojen näkemyksiin työmarkkinatilanteen kehityksestä ammattittain seuraavan puolen vuoden aikana. Joidenkin ammattien kohdalla tilanteet saattavat muuttua nopeastikin. Arvio on tehty toukokuussa 2013.

\*:Paljon pulaa tai ylitarjontaa työnhakijoista



Vipuvoimaa



**NÄKYMIÄ | KESÄKUU | 2013**

**HÄMEEN ELY-KESKUKSEN AMMATTIBAROMETRI**

**Hämeen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus**

**20.06.2013 |**

**[www.ely-keskus.fi/julkaisut](http://www.ely-keskus.fi/julkaisut)**